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Xülasə: Məqalədə Azərbaycan xalqının əsrlərlə formalaşdırıb bu günə gətirib çıxartdığı etik 

dəyərlər Heydər Əliyevin zəngin siyasi natiqlik təcrübəsinə malik nitqində etik və estetik dəyərlərin 

araşdırılması və tarixi yaşadan, əsrlərə ötürülən söz və ədəbiyyatın şəxsiyyətlərin bir daha qiymətlən-

dirilməsi, söz ucalığında dəyərləndirilməsi tədqiq edilmişdir. Azərbaycan kitabşünaslığının, nitq mə-

dəniyyətinin, siyasi natiqliyimizin inkişafında əvəzsiz rolu olan Heydər Əliyev irsinin öyrənilməsi, 

gördüyü işlər danılmazdır. Təhsil sahəsində verdiyi təlimatlar gənclərdə elmə, biliyə maraq artırmaqla 

yanaşı onların irəliləməsinə və yüksək səviyyəli gənc alimlərin formalaşmasına, onların maraqlı təd-

qiqatlar aparmasına, yeni ixtiralara, kəşflərə səbəb olmuşdur.  

Резюме: В статье рассматриваются этические ценности, которые азербайджанский народ 

формировал на протяжении веков и донес до наших дней, рассмотрение этических и эсте-

тических ценностей в речи Гейдара Алиева, имевшего богатый опыт политического ора-

торского искусства, и переоценка личностей, слов и литературы, сохранивших историю живой 

и переданных через века, и оценка возвышенности слов. Изучение наследия Гейдара Алиева, 

имеющего незаменимую роль в развитии азербайджанской библиографии, культуры речи и 

нашего политического ораторского искусства, и проделанная им работа неоспоримы. Данные 

им указания в области образования не только повысили интерес к науке и знаниям среди 

молодежи, но и привели к их продвижению и формированию молодых ученых высокого 

уровня, проведению ими интересных исследований, новых изобретений и открытий. 

Summary: The article examines the ethical values that the Azerbaijani people have formed over the 

centuries and brought to this day, the examination of ethical and aesthetic values in the speech of Heydar 

Aliyev, who had a rich experience of political oratory, and the re-evaluation of personalities, words and 

literature that have kept history alive and passed down through the centuries, and the appreciation of the 

loftiness of words. The study of the heritage of Heydar Aliyev, which has an irreplaceable role in the deve-

lopment of Azerbaijani bibliography, speech culture, and our political oratory, and the work he has done are 

undeniable. The instructions he gave in the field of education not only increased interest in science and 

knowledge among young people, but also led to their advancement and the formation of high-level young 

scientists, their conducting interesting research, new inventions, and discoveries. 

 

Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafına və milli-mənəvi dəyərlərimizin mühafizə olunaraq gə-

ləcək nəsillərə çatdırılmasına böyük diqqət və qayğı ilə yanaşan Ulu öndərimiz Heydər Əliyev kitaba 
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və kitabxanaya da həmişə böyük dəyər vermişdir. Kitabı mənəvi zənginliyin və elmlərə yiyələnməyin 

mühüm açarı hesab edən Ulu öndər daima gəncləri və ətrafındakı insanları mütaliə etməyə, kitabla 

həmsöhbət olmağa dəvət etmiş, həyatda kamil insan kimi yetişməyin, zəngin biliklərə yiyələnməyin 

yeganə yolunun mütaliədən keçdiyini söyləmişdir [1]. 

Məhz bu dəyər və diqqətin nəticəsi olaraq   Heydər   Əliyev hətta Azərbaycan üçün çox ağır 

olan 1995-1997-ci  llərdə  4 dəfə M.F.Axundov adına  Dövlət Kitabxanasında olmuş və həmin kitab-

xananın işləri ilə yaxından maraqlanmışdır. Bu səfərlər Milli Kitabxananın həyatında böyük dönüş-

lərlə yadda qalmış və onun inkişafında əhəmiyyətli rol oynamışdır. Böyük fəxarət hissi ilə qeyd etmək 

lazımdır ki, hazırda özünün sürətli inkişafı və modernləşmə dövrünü yaşayan Azərbaycan Milli Ki-

tabxanasının yenidənqurma konsepsiyasının əsası da XX əsrin 90-cı illərinin ortalarında Ümummilli 

liderimiz Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuşdur. İlk dəfə Milli Kitabxanaya gələrək kitabxananın 

problemləri ilə maraqlanan Ulu öndər özünün ciddi çətinlik dövrlərini yaşayan bu mədəniyyət  mə-

bədinin  fondlarının zənginləşdirilməsi üçün tədbirlər görməyi tapşırmışdır. 

Ümummilli liderimiz kitabxananın fondunun yeni ədəbiyyatla necə komplektləşdirilməsi ilə də 

maraqlanmış və bu işin çox vacib olmasını söyləmişdir. Ulu  öndər  kitabxanaya  çox az sayda yeni 

ədəbiyyatın daxil olduğunu görərək demişdir: “Kitabxana elə bir yerdir ki, gərək daim onun fondu 

genişlənsin. Çünki dünya dəyişir, yeni əsərlər, kitablar yaranır. Ona görə də bizim bu mərkəzi kitab-

xanamız gərək daim yeni-yeni nəşrlərlə təmin olunsun”. Eyni zamanda bunu nəzərə alaraq öz şəxsi 

kitabxanasından 300 nüsxəyədək çox qiymətli kitabı Milli Kitabxanaya hədiyyə  etmişdir. Bununla 

da o, böyük  və  şərəfli bir ənənəyə başlanğıc vermişdir. Ulu öndər kitabxanadakı çıxışı zamanı bu 

məsələyə də toxunmuşdur: “Mən indi kitabxanaya xeyli kitab bağışladım. Güman edirəm ki, bunlar 

fondda öz yerini tutacaqdır. Zənnimcə, gələcəkdə bu təşəbbüs də davam edə bilər”. Doğrudan  da,  

xalqımızın  böyük oğlunun bu dahiyanə çağırışı cavabsız qalmadı. Onun çağırışına səs verən görkəmli 

alimlərimiz və ziyalılarımız mərhum akademiklərimiz Ziya Bünyadov  və  Budaq Budaqov, Xalq 

yazıçısı Elçin, teatrşünas-alim Ədalət  Vəliyev və başqaları Milli Kitabxanaya öz şəxsi kitabxanala-

rından xeyli miqdarda kitablar  bağışladılar. 

Azərbaycan kitabxanalarının flaqmanı, milli mənəvi dəyərlərimizin etibarlı saxlanc yeri və ta-

rixi yaddaşımız hesab olunan Milli Kitabxananın müasir dövrün tələblərinə uyğun inkişafı və yenidən 

qurulması işlərinin bünövrəsi də 90-cı illərin ikinci yarısında Ulu öndərin rəhbərliyi altında, bilavasitə 

onun iştirakilə həyata keçirilmişdir. Milli Kitabxananın Əsasnaməsinin təsdiqi və ona bütün fondla-

rının və əmlakının toxunmazlığını təmin edən yüksək milli statusun müəyyənləşdirilməsi, binasının 

istifadəyə verildiyi 50 il ərzində ilk dəfə tam şəkildə yenidən qurulması layihəsinin reallaşdırılması 

və fondunun zənginləşdirilməsi məsələləri də bilavasitə Heydər Əliyevin şəxsi göstərişi və rəhbərliyi 

ilə həyata keçirilmişdir. 10 illik prezidentliyi dövründə 4 dəfə Milli Kitabxanaya gəlməsi və hər gəlişi 

ilə bu elm məbədinə bir yenilik, yeni bir abu-hava gətirən Ulu öndər bu kitabxananı yüksək qiymət-

ləndirərək demişdir: “Mədəniyyət mərkəzlərindən biri olan M.F.Axundov adına Kitabxanaya gəlmi-

şik. Kitabxana xalq üçün, millət üçün, cəmiyyət üçün müqəddəs bir yer, bilik, mənəviyyat və zəka 

mənbəyidir. Buna görə kitabxanaya daima hörmət xalqımızın mədəniyyətini nümayiş etdirən faktor-

lardan biridir. Mən vaxtilə də bu kitabxanaya dəfələrlə gəlmişəm. Ancaq bu gün bu kitabxana asta-

nasından keçərkən çox böyük hörmət və ehtiram hissi keçirirəm və kitabxanaya, burada çalışan in-

sanlara, burada toplanan kitablara öz hörmətimi, ehtiramımı bildirmək istəyirəm.” Bu dahiyanə fikir-

lər bu gün də kitaba, kitabxanaya, Milli Kitabxanaya və onun Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafın-

dakı danılmaz roluna verilən ən yüksək qiymət hesab oluna bilər. Və bu qiymətli fikirləri yalnız ki-

taba, mütaliəyə, kitabxanaya yüksək dəyər verən dahi şəxsiyyət söyləyə bilərdi [2]. 

Azərbaycan tarixinin önəmli bir dövrü - XX əsrin son otuz ili və XXI əsrin başlanğıcı məhz 

görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Həyatının mənasını xalqına və dövlətinə 

təmənnasız xidmətdə görən Ulu öndər istər Sovet hakimiyyəti illərində, istərsə də müstəqil Azərbay-
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can Respublikası dövründə Azərbaycanın şöhrətini, nüfuzunu yüksəklərə qaldırmış, milli mənafeyini, 

mentalitetini, mənəviyyatını qorumuş və inkişaf etdirmişdir. Onun nəhəng və genişölçülü rəhbərlik 

qabiliyyəti, qeyri-adi siyasi peşəkarlığı sayəsində Azərbaycan hələ Sovetlər dönəmində özünün əsl 

intibah mərhələsini yaşadı. Həyatın sərt, çətin sınaqlarına sinə gərən, ən çətin şəraitdən düzgün çıxış 

yolu tapan, qəlbində Vətən sevgisi, milli ruh gəzdirən qüdrətli şəxsiy yət, Ulu öndər sovet illərində 

Azərbaycana rəhbərliyi zamanı milli-mənəvi dəyərlərimizin dirçəlişi, mədəniyyətin yüksəlişi isti qa-

mətində çox mühüm addımlar ataraq müstəqil düşüncəyə yol açmış, müstəqilliyə gedən yolumuzu 

işıqlandırmışdır [3, s.7]. 

Xalqımızın Ümummilli liderinin Milli Kitabxanaya bağışladığı kitabları vərəqləyərkən və ora-

da Ulu öndərin öz əli ilə apardığı qeydlərlə tanış olarkən bu dahi şəxsiyyətin mütaliə qabiliyyətinə və 

məsələlərə düşüncəli şəkildə müdaxilə etmə qabiliyyətinə valeh olmamaq olmur. Tarixi hadisələrə 

tarixçi kimi müdaxilə etmək, ədəbi məsələlərinə ədəbiyyatşünas alim kimi münasibət göstərmək, in-

cəsənət əsərlərinə və arxitekturaya böyük zərgər dəqiqliyi ilə yanaşmaq, Nizaminin, Füzulinin, Sabi-

rin, Cəlil Məmmədquluzadənin, Şəhriyarın, Məmməd Arazın və başqa şair, yazıçı və dramaturqları-

mızın əsərlərinə yaradıcı yanaşaraq müəyyən qeydlər etməsi                          Ulu öndərin sadəcə 

mütaliəçi deyil, həm də geniş təxəyyülə malik bir insan olmasına dəlalət edir. 

Bu qiymətli kolleksiyada diqqəti çəkən bir kitab da var ki, o da Ulu öndərin Müqəddəs Həcc 

ziyarəti zamanı ona bağışlanan “Qurani Kərim” kitabıdır. Dahi Heydər Əliyev onun üçün çox əziz 

olan bu kitabı da Milli Kitabxanaya bağışlayarkən demişdir ki, “...Orada-islam dininin mərkəzi olan 

Məkkədə mənə Quranın nüsxəsini bağışlamışlar. Çox nəfis şəkildə buraxılmış bu nüsxələrdən birini 

də Dövlət Kitabxanasına verirəm”. Bu faktın özü də Ulu öndərin Milli Kitabxanaya müqəddəs bir 

elm və mənəviyyat məbədi kimi yanaşmasının bariz nümunəsidir. 
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